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SAMLENDE BEGIVENHEDER
af Mads Mazanti Jensen

Når medierne annoncerer ”en begivenhed, 
der samler danskerne”, ved vi godt, hvad 
klokken er slået: Selv den mest relevante 
begivenhed skal skamdækkes til en klæg 
grød af redundant journalisme i krydsfel-
tet mellem klappepølse og kongerøgelse. 

Heldigvis slipper de samlende begi-
venheder i vores egen lille afdeling af 
kongeriget under den store mediera-
dar. Men den lille medieradar ved navn 
Medlemsbladet vil meget gerne om-
tale dem, forhåbentlig uden at devalu-
ere dem med en flom af superlativer. 

Og det er egentlig ikke så nemt, for der er 
virkelig meget positivt at berette om som-
merens samlende begivenheder i B.93. 

Den stort anlagte tennisfestival levede op 
til alle forventninger som en begivenhed, 
der kunne samle tennismedlemmer på 
tværs af alder og niveau. (Se s. 5-6)  
 

I fodboldafdelingen blev U13-drengenes 
afgørende kamp på Svanemølleanlægget 
en fest med tribunen pakket til sidste plads 
med forældre og spillere fra andre hold. 
(Se s. 8-9) Fodboldbestyrelsens klub- 
aften til ære for de frivillige fandt sted ved 
redaktionens slutning d. 20. august, så 
den er ikke omtalt i dette blad, men den 
var uden tvivl et af årets fineste initiativer.  

Det er måske ikke alle, der kan se vær-
dien af disse samlende begivenheder. Hvis 
man hygger sig fint med sit hold eller sin 
tennismakker, lever man måske glim-
rende uden. Sikkert nok. Men hvem vil 
engagere sig i en klub, som man tilfæl-
digvis spiller i, men ikke har noget forhold 
til? Og hvis ingen vil engagere sig, hvem 
skal så blive fremtidens uundværlige, 
frivillige ledere? Uden frivillige ledere, 
ingen klub, så enkelt er det. Derfor er 
disse samlende begivenheder så vigtige. 

U13 Drenge fejrer  
mesterskabet
Foto: Mads Mazanti  
Jensen

Fyldt tribune til U13-drengenes kamp mod HIK
Foto: Mads Mazanti Jensen
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B.93 Tennis Festival
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis 

De, der kan huske de glade dage på det 
gamle anlæg ved Øster Allé, husker, at 
det egentlig ikke var nødvendigt med 
disse samlende begivenheder dengang. 
For dagligdagen var pr. definition altid en 
samlende begivenhed, hvor man hjalp 
hinanden på kryds og tværs af de for-
skellige hold. Kunne vi få de tider tilbage, 
ville det selvfølgelig være fantastisk. At 
genskabe klublivet efter de hårde coro-
na-tider og den igangværende restaure-
ring af klubhuset, har da også toppriori-
tet for hovedbestyrelsen. (Se s. 34-35) At 
genoplive klublivet fra Øster Allé 1:1 er 
nok umuligt. Dertil er folks fritidsliv nok 
blevet for fragmenteret i forhold til de 
glade dage i det 20. århundrede. Men et 
stykke af vejen kan vi godt komme. Det 
kan i hvert fald kun blive bedre end nu.  

Mens vi venter på en genopblomstring 
af klublivet, er disse samlende begi-
venheder helt afgørende for skabelsen 
af den højt besungne sammenhængs-
kraft i vores klub. Derfor kan vi ikke få 

nok af dem, og de ledere og forældre, 
der bidrager til dem, kan ikke roses nok. 
Man kan håbe på, at klubbens flagskibe 
– vores bedste tennis- og fodboldhold – 
kunne blive naturlige samlingspunkter for 
klubbens medlemmer. Tennisafdelingen 
har allerede gjort en del ud af at gøre 
holdkampene i Elitedivisionen til samlende 
begivenheder for tennismedlemmerne. 
Det samme er vanskeligt at gøre for vo-
res bedste seniorhold i fodbold, al den 
stund de er forvist fra Østerbro Stadion.  

Men når den tiltrængte renovering af 
Østerbro Stadion forhåbentlig er ovre 
om ikke alt for længe, kunne det være 
skønt at opleve en tribune, som ikke kun 
er fyldt med hopsakarle fra hipsterland, 
men også med vores egne medlemmer.  
 
Det professionelle selskab bag vores bed-
ste seniorhold har selv meldt ud, at de 
ønsker at samle klubben. At anskue vores 
bedste seniorholds kampe som samlende 
begivenheder for klubbens medlemmer 
kunne være et godt sted at begynde.
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B.93 TENNIS FESTIVAL
STORSLÅET SOMMER-ARRANGEMENT 
af Mads Mazanti Jensen

Juni måned har i de seneste år været 
tiden for et af årets 93-højdepunkter: 
Sommerfest i tennisafdelingen. I år blev 
festen udvidet til en egentlig festival: B.93 
Tennis Festival.

Fra d. 4. til d. 15. juni lagde både Nyt 
og Gammelt Anlæg baner til turneringer, 
camps, workshops og holdkamp. Rundt 
omkring banerne kunne man blive klo-
gere på livet som tennisspiller gennem 
spændende foredrag med internationale 
navne fra tennisverdenen. Og så var der 
naturligvis også plads til grill, fest og mu-
sik. Der var kort sagt noget for både elite 
og bredde, gamle og unge, dem, der vil 
udvikle deres evner på banen og os, der 
aldrig har haft noget at have drømmene i, 
men blot nyder andres anstrengelser og 
lidt godt selskab. 

De 11 glade juni-dage bød på i alt 464 
kampe. Kampene indbefattede alt fra tur-
neringen Sparekassen Danmark Grand 
Prix med 25.000 kr. i pengepræmier, den 
internationale ungdomsturnering Tennis 
Europe, holdkamp i Elitedivisionen og bør-
nekampe for spillere under 10 år. 

Desuden bød festivalen på foredrag og 
camps med den tidligere tyske topspiller 
og 93er Romy Kölzer. Fra det højt aner-
kendte JCFerrero Equelite Sport Academy 
kom sportsdirektør Francisco José Penalva 
Salmenón lige forbi med et foredrag og en 
workshop for trænere. 

Sportsligt var højdepunktet set fra en 
93-synsvinkel mændenes holdkamp mod 
hele Danmarks tennisduks KB. For det lyk-
kedes faktisk 93erne at få skovlen under 
de normalt så overlegne frederiksbergere. 
I den tv-transmitterede kamp førte den 
nyimporterede førstesingle, lettisk-tyske  
Robert Strombacks, an i løjerne med en 
indledende sejr over Philip Hjort. 

Fra festivalen
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

Festivalprogrammet
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis



Efter de fire singler førte vi højst overras- 
kende med 3-1. I doublerne fik KB udlig-
net, og så skulle kampen ud i et afgørende 
Golden Match Tiebreak, hvor Strombacks 
og hans franske makker Laurent trak det 
længste strå og sikrede B.93 en sjælden 
triumf mod stormagten KB.

Ud over det rent sportslige var et an-
det højdepunkt indvielsen af villaen på 
Gammelt Anlæg. Efter en længere reno-
vering står den gamle bygning nu atter 
knivskarpt, så klubbens medlemmer nu 
har et klubhus som samlingspunkt på an-
lægget i skyggerne af Parken og Østerbro 
Stadion. Kom forbi og nyd det hyggelige 
opholdssted. 

Der skal lyde en ubetinget ros til arrangø-
rerne med Bo Mortensen i spidsen for at 
udføre det enorme arbejde med at stable 

et så stort og flot arrangement på benene. 
Og tak til Tennis Øst for støtten til arran-
gementet. 

Må dette blive en fast sommertradition. 
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Østerbro Privat, Kristianiagade 7, 2100 København Ø, T 9657 5890

Du behøver faktisk 
ikke have en bank 

- tag en snak med jeres hovedsponsor

Marcus 
Souschef

Pernille 
Afdelingsdirektør

Du behøver faktisk 
ikke have en bank
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U13 DRENGE LØB MED DET HELE
B.93 BLEV MESTRE FORAN STORKLUBBERNE
af Mads Mazanti Jensen

Vinteren bød ikke ligefrem på opløftende 
nyheder fra lederfronten i ungdomsaf-
delingen. For økonomien trykkede, så 
vi måtte desværre sige farvel til de to 
dygtige akademiledere Philip Ødegaard 
Hansen og Kim Trier Emmanuelsen. De 
blev erstattet af – et computerprogram. 

Dette tab for Akademiet til trods er der sta-
dig grøde i ungdomsafdelingen. Det gælder 
både for elite og bredde, drenge og piger.  

Blandt mange fine præstationer kan det 
nævnes, at vores U19 Drenge blev num-
mer 5 i U19 Divisionen (landets næstbedste 
række). I den tilsvarende række for piger 
blev U19 Piger nummer 3, og U16 Piger 
sluttede som nummer 4. På breddefronten 
var den store opmuntring U14 Drenge 2, 
der på imponerende vis vandt deres række.

Men størst opsigt vakte uden tvivl vo-
res U13 Drenge. I en ualmindeligt stærk 
besat Liga Øst tog de fusen på storhold 
som Farum (FC Nordsjælland), KB (FC 
København), Lyngby og Brøndby.
 
Mesterskabet blev sikret på en solbeskinnet 
junidag, hvor HIK blev banket 5-0 foran en 

propfyldt tribune på Svanemølleanlægget. 
Stor ros til ledere, forældre og klubbens 
sociale medier for at skabe en så flot 
ramme om drengenes triumf.

Drengene leverede champagnefodbold 
i bedste 93-tradition. Man blev ikke kun 
glad, men faktisk også lidt rørt over at se 
den spilleglæde, de udstrålede. Mest be-
mærkelsesværdig var en periode i anden 
halvleg, hvor drengene kom i undertal i 
ti minutter på grund af et gult kort, men 
fuldstændig pillede Hellerupdrengenes 
overtalsspil fra hinanden ved at trille bol-
den rundt i overlegne kombinationer, så 
gæsterne dårligt nok rørte bolden.

U13 Drenge cheftræner Anthon Lillelund 
Møller sagde efter kampen:

– Der er nogle kampe, hvor det hele bare 
spiller. Sådan en kamp blev det mod HIK.

– Vi gik på banen med ret ryg, oprejst 
pande og troen på, at vi kunne gå ud og 
lave en rigtig flot præstation. Det var rig-
tig fedt at se, hvordan drengene voksede 
med opgaven, og var formidable til at 
håndtere det pres, som kom med kampen.

Masser af forældre og børn på anlægget
Foto: Mads Mazanti Jensen
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– Vi ramte det helt rigtige udtryk med og 
uden bolden, og spillede igen fodbold med 
et tydeligt B.93 DNA.

– Det var en uforglemmelig oplevelse for 
drengene at løfte trofæet sammen med 
familie, venner og hele B.93 fra de yngste 
i Børneafdelingen til U19, der bakkede op 
og var med til at løfte os på vejen.

– I trænerteamet er vi ikke i tvivl om, at 
det er drengenes konstante hungren ef-
ter at presse hinanden til træning, der har  
givet pote.

– Vi takker for opbakningen og alle lyk- 
ønskningerne efter kampen.
 
Kampfakta fra den afgørende kamp 
tirsdag 17. juni 2025:

 

B.93-HIK 5-0

1-0 Hashim Hussain  
(oplæg: Victor Maszewski-Andersen) 
2-0 Selvmål 
3-0 Kevin Iwinosa Osamwonyi  
(oplæg: Isac Koch El-Rrami) 
4-0 Victor Maszewski-Andersen  
(oplæg: Miro Dastan) 
5-0 Hashim Hussain (straffe)

	 Den dejlige slutstilling fra dbu.dk: 	
							     
	 1. B.93			   12	 9	 1	 2	 29-13	 28 

	 2. K.B. 			   12	 8	 3	 1	 30-9	 27

	 3. Farum BK			   12	 7	 0	 5	 31-27	 21

	 4. HIK			   12	 6	 0	 6	 28-36	 18

	 5. HB Køge			   12	 3	 1	 8	 17-39	 10

	 6. Brøndbyernes IF			   12	 3	 1	 8	 16-28	 10  

	 7. Lyngby Boldklub 1921			  12	 3	 0	 9	 23-32	 9

Mesterskabet fejres
Foto: Mads Mazanti Jensen

Vi beder til, at drengene ikke lader sig lokke af storklubbernes børnefiskere, men bliver 
i de trygge rammer på Svanemølleanlægget. For hvis nogle skulle være tvivl: Vores 
ungdomsafdeling er stadig et af byens bedste steder at udvikle sig – både som spiller 
og som kammerat.
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DE BRÆNDTE CHANCERS FORÅR
VORES BEDSTE KVINDESENIORHOLD SLUTTEDE PÅ  
EN FEMTEPLADS I KVALIFIKATIONSRÆKKEN
af Mads Mazanti Jensen

B.93´s bedste kvindehold har gennem de 
seneste år haft en tendens til ufrivilligt at 
skifte voldsomt ud i spillertruppen mellem 
sæsonerne. Trods dette ”storvasksyn-
drom”, der ikke ligefrem gavner kontinui-
teten og samspillet, har holdet ikke desto 
mindre leveret imponerende resultater i 
de seneste år. Sidste sommer blev kvin-
derne endelig belønnet med et ophold i 
landets bedste række. Og selv om det kun 
blev til et halvt år i Kvindeligaen, gjorde 
B.93 egentlig en ganske god figur, når 
man tager de økonomiske forudsætninger 
for en klub som vores klub i betragtning.

Også i vinteren 24/25 var der gang i sving-
døren på Østerbro. Men denne gang var 
udskiftningerne af en mere fundamental 
karakter. Sidste år overtog det professio-

nelle selskab bag B.93´s bedste herrehold 
– i daglig tale Aps´et – ledelsen af det bed-
ste kvindehold. Beløbet, som Aps´et tilfø-
rer kvinderne, er ikke Medlemsbladet be-
kendt, men fra pålidelig kilde forlyder det, 
at det hidtil har været meget beskedent.

Intet ondt ord om dette herfra. Er der 
ikke penge til et herrehold på næsthøje-
ste og et kvindehold på det højeste nati-
onale niveau, er det nu engang vilkåret. 
I ligestillingens navn kan man selvfølge-
lig begræde dette – men har man ikke en 
bundløs pengekasse, må man nu engang 
prioritere midlerne.

Svære forudsætninger

Med en kvalifikationsrække med seks 
hold, ingen nedrykkere og to oprykkere 
var det selvfølgelig klart, at målet var 
oprykning. Hvad skulle det ellers være? 
Men med rækkens fjerdestørste budget og 
konkurrenter som Midtjylland og Kolding 
med ganske andre forudsætninger var det 
næppe realistisk. 

Sportschef Tonny Jørgensen gjorde ellers 
et imponerende arbejde for at sammen-
sætte en konkurrencedygtig trup for de 
håndører, han havde at arbejde med.

Jørgensen fik fisket de to Brøndby-spillere 
Freja Sørensen Abildå og Jennifer Einlykke 
samt Nordsjællænd-spilleren Lærke 
Tingleff Søndergaard til klubben. Og så 
var han også på fangst i Nordatlanten, 
hvorfra han fik fanget den grønlandske 
angriber Asii Berthelsen og den islandske 
forsvarsspiller Malfridur Eiriksdottir (som 
egentlig staves med bogstaver, jeg ikke 

Asii Berthelsen
Foto: Jeppe Wermuth
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har på mit tastatur, undskyld til alle med 
kærlighed til det smukke islandske sprog).
Dertil kom vores akademispillere 
Alexandra Holse, Frederikke Petersen og 
Agnes Fog-Tonnesen, som blev rykket op 
på seniorniveau. At styrke eget talentar-
bejde i kvindeafdelingen var Aps-ledelsens 
erklærede mål. 

Men vi må også erkende, at truppen 
mistede betydelig kvalitet i vinter- 
pausen: Uganderne Phiona Nabbumba og 
Resty Nabbumba fandt nye græsgange. 
Det samme gjorde Jazmin Issa Schultz-
Pedersen og de to frederikker Boisen og 
Benfeldt. 

På den baggrund var opgaven ikke helt 
nem for den deltidsansatte cheftræner 
Christian Falk, der i vinterpausen havde 
erstattet den meriterede Peer Lisdorf. 

Opgaven blev heller ikke nemmere af, 
at holdet blev tvunget i eksil i Vanløse 
Idrætspark, mens Østerbro Stadion blev 
renoveret. 

Meget spil, få mål

Første ”hjemmekamp” i de fremmede 
omgivelser endte dog med et acceptabelt 
1-1-resultat mod de kraftigt forbedrede 
aarhusianere fra ASA efter en debutsco-
ring af Asii Berthelsen. 

Det blev fulgt op af et 1-3-nederlag til 
mednedrykkerne Kolding IF, hvor lyspunk-
tet var et comeback til den langtidsska-
dede angriber Thea Rhode. 

Samme Rhode kom på måltavlen i 
4-1-sejren over lokalrivalerne fra Østerbro 
IF efter en flot indsats af hele holdet. 

Desværre skulle det vise sig at blive forårs-
sæsonens eneste sejr, og desuden den ene-
ste kamp, hvor vi scorede mere end ét mål.  

Thea Rhode i kamp mod Thy/Thisted
Foto: Jeppe Wermuth  

Efter en taktisk 0-0-kamp mod FC Thy-
Thisted blev det til tre nederlag i træk. 
To af de tre nederlag var et par forven-
telige lussinger mod de stærke jyder fra 
Midtjylland (med eks93eren Nabbumba 
på holdkortet) og Kolding IF. Men 0-1-ne-
derlaget i Aarhus mod ASA var særdeles 
ærgerligt med et sejrsmål i overtiden efter 
en 93-domineret kamp.

93-dominans men manglende effektivi-
tet var også kampbilledet i kampene mod 
Østerbro IF (1-1) og Thy-Thisted (1-3). 
Derpå blev sæsonen afsluttet med 0-1 
mod allerede oprykkede Midtjylland.

En femteplads

Det betød en femteplads i Kvalifikations- 
rækken. Man kan selvfølgelig ærgre sig 
over, at vi dermed blev overhalet af lokal-
rivalerne fra Østerbro IF og ikke længere 
har Østerbros (og Københavns Kommunes) 
bedste kvindehold. Men med de økonomi-
ske muligheder, kvinderne havde, kan man 
næppe forlange meget mere.



12 13

Cheftræner Christian Falk var klar i 
mælet i sin vurdering af sæsonen:

- Der er ingen tvivl om, at vi har produce-
ret rigeligt med chancer denne her sæson, 
men vi har simpelthen ikke udnyttet dem. 
Og det SKAL vi gøre næste sæson, og det 
har vi en klar og tydelig plan for.

Det glæder vi os til at følge i den nu igang-
værende sæson. Modstanderne er blandt 
andre stormagten FC København, der om-
sider har fundet det umagen værd at ofre 
lidt mønt fra frederiksbergholdets enorme 
pengetank.

Med konkurrence fra velbeslåede storhold 
fra ikke blot Frederiksberg, men også 
Midtjylland, Odense og senest Esbjerg, 
der nu også vil lege med på kvinde-eli-
te-niveau, bliver det ikke en let opgave 
for B.93 at hænge med blandt de bedste 
kvindehold i Danmark. Men hvem ved – 
med en forestående udvidelse af den bed-
ste række til 10 hold, er det måske ikke 

umuligt. Uanset hvad: At have et hold i 
den næstbedste række for både mænd og 
kvinder er faktisk også ganske godt gået 
af en gammel københavnerklub med be-
grænsede midler.

	 Kvalifikation til Kvindeligaen forår 2025
							     
	 1. FC Midtjylland			   10	 7	 2	 1	 18-7	 23 

	 2. Kolding IF			   10	 7	 1	 2	 36-12	 22

	 3. ASA Aarhus			   10	 5	 4	 1	 18-12	 19

	 4. Østerbro IF			   10	 2	 2	 6	 9-21	 8

	 5. B.93			   10	 1	 3	 6	 10-20	 6

	 6. FC Thy-Thisted Q			   10	 1	 2	 7	 8-27	 5  

                                                                                                          Fra dbu.dk

Christian Falk
Foto: Jeppe Wermuth
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OVERLEVELSE MED BRAVUR
1. HERRESENIOR SIKREDE SIG EN NY SÆSON I DEN NÆSTBEDSTE RÆKKE
af Mads Mazanti Jensen

Carl Björk i kamp mod Hillerød
Foto: Kasper Lund Hansen

Den anden sæson er altid den sværeste. 
Sådan lyder en af de mest forslidte ud-
sagn i fodboldens verden. Det er møntet 
på et oprykkerholds anden sæson i en ny 
række. Ræsonnementet bag udsagnet er, 
at et oprykkerhold i deres første sæson 
i en ny række har det med at ride på en 
bølge af selvtillid og gåpåmod, sammen-
holdt med at rækkens etablerede hold 
måske undervurderer dem eller ikke er 
så godt forberedte på det nye, ukendte 
hold. Men i den anden sæson melder tøm-
mermændene sig: Holdet surfer ikke læn-
gere på selvtillidsbølgen, de øvrige hold er 
bedre forberedte, og dets bedste spillere 
bliver måske gaflet af andre hold, der har 
fået øjnene op for dem.

Udsagnet har – naturligvis – den indbyg-
gede svaghed, som alle generaliserende 
udsagn har. Men derfor kan det jo godt 
rumme et gran af sandhed. I hvert fald var 

den sidste del af ræsonnementet passende 
på B.93´s anden sæson i 1. division efter 
17 års fravær: Nøglespillerne forsvandt. 
I vinterpausen 23/24 røg angrebsprofi-
len Tammer Bany til Randers, og i som-
meren 24 smuttede nøglespillerne Jeppe 
Erenbjerg, Abdullah Iqbal og Sebastian 
Clemmensen til udenlandske adresser. 
Desuden fik sportschef Martin Møller 
Jensen silkesnoren i samme periode. 

På den baggrund var præmisserne for op-
rykkerholdets famøse anden sæson van-
skeligere. Og da de øvrige hold i rækken 
ydermere havde læst godt på lektien og 
ofte lukkede ned for 93ernes polerede 
boldspil, måtte efteråret 24 blive svært 
for vores helte. 

Efter den problematiske efterårssæson 
forsøgte ledelsen af det professionelle 
selskab bag holdet at få den synkende 
skude på ret køl igen ved at udskifte 
cheftræner Kim Engstrøm med assisten-
ten Kasper Lorentzen. Og spillertrup-
pen blev forstærket med den svenske 
lejesvend Carl Björk samt midtbane-
profilen Vito Hammershøy-Mistrati med 
flere prominente adresser bag sig.  

Ny optimisme

Det første fingerpeg om B.93´s styrke 
under Lorentzens ledelse fik vi i den før-
ste kamp mod superliganedrykkerne 
Hvidovre, en kamp, der ligesom holdets 
øvrige hjemmekampe blev afviklet på 
kunstgræsset i Sundby Idrætspark, hvor-
til vi var forvist, mens Østerbro Stadion 
blev renoveret. Med en forrygende 4-2-
sejr fik alle de tilstedeværende 93ere et 
nyt og optimistisk blik på forårssæsonen.  
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Lorentzens aftryk på holdet var en mere 
risikovillig 4-3-3-opstilling med min-
dre omstændeligt og mere direkte kom-
binationsspil. Forbløffende at det al-
lerede havde en effekt i den første 
kamp – og så mod en så dygtig mod-
stander som Hvidovre, der i efteråret 
havde skilt os ad med en klar 4-0-sejr. 

Vi kom dog hurtigt ned på jorden igen. I 
Kolding tabte vi 0-3 efter B.93-spil, der 
grangiveligt mindede om efterårets po-
lerede boldflytteri. Det indtryk blev ikke 
stort ændret i den næste kamp mod bund-
konkurrenten HB Køge, selv om vi dog fik 
færget et 1-1-resultat i land.

I grundspillets sidste kamp fik vi dog at-
ter prøver på den nye Lorentzen-stil i 
den vanskelige udekamp mod Hillerød. 
Nordsjællænderne kunne med en sejr 
sikre sig en plads blandt de seks bedste i 
oprykningsspillet, så de angreb med fuld 
musik, men 93erne spillede godt med i 
det meste af den stærkt underholdende 
tju-bang-kamp i Farum. Indsatsen kas- 
tede et overraskende point af sig og ikke 
mindst optimisme før det såkaldte kvali-
fikationsspil, hvor vi skulle kæmpe med 
rækkens nederste halvdel om at undgå de 
to dumpepladser.

Kvalifikationsspillet

Den første kamp i kvalifikationsspillet blev 
dog en lidt blandet fornøjelse. Reprisen af 
kampen mod HB Køge endte på ny uaf-
gjort. Men denne gang 2-2, efter en ka-
nonstart med en 2-0-føring, hvorpå spillet 
smuldrede og føringen blev sat over styr.
I den følgende kamp satte vi på ny en 
2-0-føring over styr, denne gang mod 
bundproppen Roskilde. Men det endte 
alligevel godt, da indskiftede Emil Møller 
dukkede op i feltet og headede den eks-
tremt vigtige 3-2-scoring i mål i en dra- 
matisk slutfase. 

På dette tidspunkt var det tydeligt, at an-
grebsspillet virkelig var blevet mere di-
rekte og effektivt. Til gengæld gav vi rige-
ligt med chancer væk i den modsatte ende. 

Det blev der lavet om på med 0-0 i den 
svære udekamp i Hobro. En kamp, der blev 
mest husket for et groft frispark mod høj-
rebacken Ludvig Henriksen i indledningen. 
 
Og så gjaldt det ”angstmodstanderen” 
Hillerød i Sundby. Med hård fight og et 
skønt mål af troldmanden Osman Addo 
lykkedes det at hive en overraskende og 
ekstremt vigtig 1-0-sejr i land. Addo fik 
ikke altid fuld spilletid i forårets kampe, 
men når han var med, kunne han omdanne 
Sundby til sit eget lille Osmanniske Rige. 
 
Med sejren var B.93 nu ubesejret i seks 
kampe og havde slået hul ned til den 
frygtede nedrykningsstreg. Den kom 
vi desværre lidt tættere på efter næste 
kamp, hvor vi måtte rejse den lange tur 
hjem fra Hjørring med et 1-3-nederlag til 
Vendsyssel FF, der ellers ikke havde vun-
det en kamp i hele forårssæsonen indtil da. 

Jubel over en scoring
Foto: Christian Midtgaard



16 17

Det fik vi revancheret med glans i den 
følgende kamp med en imponerende 
5-0-sejr over det ellers defensivt stærke 
Hobro-hold. Minsandten om ikke også 
to af scoringerne var efter hjørnespark, 
som ellers ikke ligefrem plejer at være 
en 93-specialitet mod de jyske muskel-
mænd. Kampens helt store spiller var 
Carl Björk med tre scoringer. Lejesvenden 
fra Brøndby var en stor berigelse for vo-
res angreb i foråret. En anden målscorer 
fra Hobro-kampen var såmænd backen 
Gustav Højbjerg, der fik sit gennembrud 
som seniorspiller i forårets kampe. 

Dermed behøvede vi blot et enkelt point 
i kampen mod Vendsyssel for definitivt at 
sikre os en ny sæson i den næstbedste 
række. Missionen lykkedes med 2-2 mod 
vendelboerne, men jublen var begrænset 
efter en dramatisk overtid, hvor Gustav 
Højbjerg først syntes at have sikret os sej-
ren med sin 2-1-scoring, men gæsterne 
udlignede til 2-2 på kampens sidste spark. 

Vendsyssel var i øvrigt sæsonens store 
skuffelse og endte som den anden ned-
rykker sammen med Roskilde. Hjørring-
holdet havde ellers et langt større budget 
end de øvrige bundhold, men savnede i 

den grad selvtillid, når der skulle et slut-
produkt på deres ellers pæne spil.

Dermed var sæsonens sidste tre kampe 
dejligt betydningsløse, og så skal jeg da 
ellers lige love for, at spillerne gik på som-
merferie med støvlerne på. Tre nederlag i 
de tre sidste kampe satte en grim plet på 
en ellers flot forårssæson. Vi blev mindet 
om, at nok havde holdet forbedret sig klart 
i forhold til den magre efterårssæson, men 
hvis spillerne gik på banen uden fuldt en-
gagement, var vi rækkens dårligste hold.  

Det ændrede dog ikke på det samlede bil-
lede af et 93-hold, som med mere direkte 
angrebsspil og en forbedret defensiv på 
imponerende vis styrede fri af nedrykning 
allerede i fjerdesidste spillerunde. Med de 
begrænsede økonomiske midler, vi råder 
over, og det udsalg af nøglespillere, vi op-
levede sidste sommer, er det faktisk en 
dybt imponerende præstation.

Ja, at den famøse anden sæson kan være 
svær for en oprykker fik vi bekræftet. Men 
staben og truppen endte med at løse op-
gaven med bravur. 

	 1. division kvalifakitionsspil forår 2025
							     
	 7. Hillerød Fodbold			   32	 14	 10	 8	 56-38	 52 

	 8. Hobro IK			   32	 10	 9	 13	 39-51	 39

	 9. B.93			   32	 9	 8	 15	 42-61	 35

	 10. HB Køge			   32	 9	 7	 16	 36-57	 34

	 11. Vendsyssel IF			   32	 7	 9	 16	 35-49	 30

	 12. FC Roskilde			   32	 7	 5	 20	 37-61	 26  

                                                                                                          Fra dbu.dk
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HOLDBAR FREMGANG
EMIL DYRE SER TILBAGE PÅ EN VELLYKKET FORÅRSSÆSON
af Mads Mazanti Jensen

Med vores 1. herreseniors flotte forårssæ-
son i frisk erindring ville Medlemsbladet 
gerne vide mere om baggrunden for den 
suveræne overvindelse af en truende ned-
rykning. Cheftræner Kasper Lorentzen var 
selvfølgelig arkitekten bag omvendelsen 
af B.93 fra taber- til vinderhold. Men han 
havde også en yderst kompetent stab bag 
sig, bl.a. bestående af assistenttrænerne 
Emil Dyre og Jimmi Klitland. 

Efter sæsonafslutningen fik Medlemsbladet 
fat i Emil Dyre for at genopleve forårssæ-
sonen fra hans synsvinkel.
 
Med sine 261 førsteholdskampe behøver 
Dyre ingen nærmere præsentation. Men 
det er værd at præcisere, at han i rollen 
som assistenttræner hovedsageligt har 
ansvaret for den offensive træning, mens 
den tidligere målmand Klitland har sit 
fokus på det defensive. Og så har Dyre 
gennem sine mange år i klubben et per-
spektiv på dens udvikling, som rækker 
længere end så mange andres i staben.

- Der må have været et vist pres på jer, 
da Kasper Lorentzen kom til som cheftræ-
ner i vinterpausen, for der var ikke me-
get tid til at spille en ny spillestil ind - der 
skulle leveres resultater med det samme. 
Hvordan håndterede I det pres i staben?

- Jeg kan jo nemt sidde og sige nu, at vi 
håndterede det fint, fordi vi klarede den. 
Men når jeg tænker tilbage nu, synes jeg 
egentlig – og det er kun fra mit perspek-
tiv, for jeg kan ikke sætte mig ind i, hvilket 
pres Kasper var under – at han fra start 
har været meget tydelig og rolig omkring, 
hvad han gerne ville. Og afklaret i sin til-
gang. Det virker ikke som om, han har 

gået på kompromis med, hvad han har 
forsøgt at implementere. Det gælder både 
spillestil og taktik og træning. Han har 
ikke skyndt sig med det, selv om vi skulle 
levere resultater hurtigt. Så jeg synes, 
han har håndteret presset sindssygt flot.  

- Og jeg har egentlig været ret tryg i det 
fra start af, både fordi jeg synes truppen 
er hamrende dygtig, og også fordi jeg 
kender Kasper og Jimmi, så jeg har været 
tryg ved, at vi havde dét, der skulle til, for 
at få det til at fungere. 

- Heldigvis har vi alle tre stået i sådan no-
get før, så jeg tror ikke, at vi på den måde 
har følt det pres, men igen er det jo mest 
mig selv, jeg taler fra. Kasper har nok følt 
noget andet end det, jeg har, det er der 
ingen tvivl om. Men jeg synes egentlig, vi 
lykkedes med at få implementeret hans 
idéer, samtidig med at vi kunne spille 
om de der meget vigtige points på en 
god måde. Overordnet er presset blevet 
håndteret rigtig godt.

Emil Dyre (t.h.) holder brandtale for holdet
Foto: Jeppe Wermuth
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Seks kampe uden nederlag
- Vi begyndte forårssæsonen med lidt 
svingende resultater, men så fik vi en 
stime på seks ubesejrede kampe, der trak 
os fri af bunden. Hvad skete der i de seks 
kampe? Var det arbejdet med de nye ting, 
I ville indføre, der bar frugt?

- Det er svært at sige. Det kan jeg også 
nemt sidde og sige ja til nu. Når jeg kig-
ger tilbage på det, var det mest af alt et 
udtryk for, at drengene og staben i løbet 
af ugen har arbejdet super koncentreret 
på træningsbanen. Og meget målrettet i 
forhold til, hvad vi gerne vil, men også 
meget struktureret. 

- Kampene i sig selv har været vidt for-
skellige og har set så forskellige ud, så 
det er ikke fordi vi fire kampe i træk bare 
var super velorganiserede og stod, som vi 
ville, for det var lidt forskelligt, synes jeg. 
Men alle trak i samme retning, og spillerne 
købte ind på de ting, vi gerne ville. Og når 
du får sat nogle kampe sammen, hvor du i 
hvert fald ikke taber og også vinder nogle, 
får du en følelse i holdet, som er nemmere 
at bygge videre på, især på træningsba-
nen, men også kampen efter og kampen 
efter, hvor spillerne tror på det. 

Fort Sundby

- Et mysterium: Da vi spillede på Østerbro 
Stadion i efteråret vandt vi kun én kamp, 
og da vi så kom ud i Sundby Idrætspark, 
var vi ubesejrede i hele forårssæsonen 
bortset fra den sidste kamp. Hvorfor le-
verede vi så dårlige præstationer på 
Østerbro, og så gode i Sundby? 

- Jeg ser det udelukkende som et udtryk 
for, at der er blevet lavet lidt om i staben, 
og at Kasper er kommet ind med nogle 
super gode idéer, som vi er lykkes med 
at følge. Uanset hvilken hjemmebane, vi 
havde spillet på, tror jeg, det havde set 

ens ud. Også fordi jeg ikke synes, Sundby 
er det mest charmerende sted, så vi glæ-
der os virkelig meget til at komme tilbage, 
og så bygge videre på dét. 

- Der er et andet pres, når vi spiller på 
Østerbro Stadion, hvor der er begyndt at 
komme mange mennesker. Det er en flot 
hjemmebane, og det giver noget andet 
kriller i maven hos drengene. Det pres 
blev måske fjernet lidt ved, at vi render 
rundt derude. Men det er bare gætte-
rier. Jeg tror mere, det handlede om en 
ny stab, en ny retning og en ny tro på 
tingene. For hvis vi skal være helt ær-
lige, risikerer vi nok at skulle spille flere 
kampe derude. Jeg tror desværre ikke, at 
det græs er færdigt lige foreløbig. Men vi 
håber på, at vi snart kan komme over på 
Østerbro Stadion igen.

Det ser mere holdbart ud

- Du har været i klubben i mange år. Når 
du ser på, hvad der sker med 1. herrese-
nior i disse år, hvad synes du så forskellen 
er i forhold til tidligere?

Cheftræner Kasper Lorentzen
Foto: Jeppe Wermuth
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2 BUTIKKER I NDR. FRIHAVNSGADE!

Nr.  29  BOGHANDEL 
Nr.  31  KONTORFORSYNING 

  tlf. 3526 3334
   tlf. 3526 3364

- Der er sket rigtig mange ting. Og mange 
ting er også sket i den tid, jeg har været 
assistenttræner under Thomas Nørgaard, 
Kim Engstrøm og nu Kasper. Der er blevet 
flyttet på en masse ting. Og der er lavet 
om i den professionalisme og det setup, 
der er om førsteholdet. Det har jeg fra 
start af syntes var super spændende. 

- Det, der gør mig allermest glad, er, at 
jeg synes, der er en vej for klubbens aka-
demispillere op til vores hold. For det er 
dét, jeg synes, der er vigtigst for klubben. 
At vi så kan gøre det samtidig med, at 
vi spiller i landets næstbedste række, er 
bare en kæmpe glæde. 

- Da jeg selv var akademispiller, syntes 
jeg, at klubben dengang lykkedes med at 
bruge mange af de dygtige talenter, der 
var. Så var der en lang årrække, hvor det 
var sværere. Klubben var et andet sted. 
Jeg er rigtig glad for den måde, 1. senior 
og dens stab har udviklet sig. 

Det har ikke været uden udfordringer i 
samarbejdet med akademi og senior, mo-
derklub og Aps, og der er stadig meget, 
der skal arbejdes på. 

- Men hvis man er inde i seniorboblen, er 
der stadig mange spændende ting under-
vejs, og der er sket rigtig mange spæn-
dende og gode ting, som har gjort, at vi 
overlevet den svære anden sæson. Det 
kan vi bygge videre på. 

- Det er også første gang i min tid, både 
som spiller og træner, at jeg synes, det 
ser mere holdbart ud på den lange bane, 
det, vi har på seniorholdet. Og så ved jeg 
godt, at der er en masse ting, der spiller 
ind bagved, især med økonomi, men det 
ser holdbart ud i den måde, vi sammen-
sætter trup på, spiller på og arbejder på. 
Det er jeg også meget begejstret for. 
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GENERALFORSAMLING I B.93
AFHOLDT TIRSDAG DEN 22. APRIL 2025 KL. 20.00 PÅ SLOTTET
af Mads Mazanti Jensen

Valg af dirigent, referent og 
stemmetællere

Hovedbestyrelsen foreslog Torben 
Henriksen som dirigent, Mads Mazanti 
Jensen som referent og som stemmetæl-
lere Torben Biilmann og Ole Petersen. Alle 
blev valgt.

Hyldest til afdøde medlemmer

Før vi gik videre til punkt 2 på dagsor-
denen, mindedes forsamlingen – der i år 
var så stor, at der måtte skaffes ekstra 
stole for at få plads til alle - med et minuts 
klapsalver de medlemmer, der i løbet af 
året var gået bort:

Ole Flemming Hansen, 88 år

Erik Andersen, 85 år

Finn Ludo Jensen, 77 år

Uddeling af årsnåle

For 40 års medlemskab:

Christian Lunøe og Stefan Due.

For 50 års medlemskab:

Steen Biilmann, Torben Biilmann, 
Jørgen Jensen, Jon Bremerskov og Lone 
Vandborg.

For 60 års medlemskab:

Torben Henriksen.

Uddeling af Jubilæumsprisen

Jubilæumsprisen blev tildelt Rogier Folkers 
for hans store indsats med at arrangere 
Lørdags Open, der er blevet en væsentlig 

Fra generalforsamlingen
Foto: Klaus B. Johansen
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begivenhed for et stort antal medlemmer 
i tennisafdelingen, samt for hans indsats 
gennem en årrække som bestyrelsesmed-
lem i halselskabet Østerbros Idrætspark.

Uddeling af Fortjenstnål

Hovedbestyrelsen indstillede, at Klaus B. 
Johansen blev tildelt Fortjenstnålen.

Begrundelse:

”Klaus har været medlem af klubben si-
den 1997. Han har haft en fin karriere på 
forskellige seniorhold i fodbold, primært 
3. senior. Men det er først og fremmest 
på grund af hans enorme indsats gennem 
mere end 20 år med klubbens officielle 
hjemmeside www.b93.dk, at han indstilles 
til at modtage klubbens Fortjenstnål, eller 
Guldnålen, som den også kaldes.

I 2003 havde klubben ingen hjemmeside. 
Men Klaus tilbød – sammen med Inder 
Sapru – at få den op at køre, og det gjorde 
de. Lige siden har han været en utrætte-
lig webmaster, der har udviklet hjemmesi-
den til at være Danmarks bedste og mest 
informative hjemmeside for en idræts-

forening. Klaus har formået at samle en 
række gode kræfter bag hjemmesiden.  

Det har haft og har stadig kæmpestor be-
tydning for en klub som B.93 at have et så 
fornemt ansigt udadtil. Klaus har brugt og 
bruger stadig et meget stort antal timer 
hver eneste uge på at udvikle og forny 
hjemmesiden – som han selv betegner 
som er hjertebarn - så der er mere at 
glæde sig til.”  

Hovedbestyrelsen indstillede også, at Morten 
Hemmingsen blev tildelt Fortjenstnålen.

Begrundelse:

”Morten Hemmingsen har gennem en 
årrække ydet en stor indsats som frivil-
lig leder i B.93. Han har været medlem 
af Fodboldbestyrelsen og formand for 
Fodboldbestyrelsen og dermed medlem 
af Hovedbestyrelsen, men har i de senere 
år haft en mere fri rolle, hvor han med 
sin erfaring som advokat og sin erfaring 
med byggesager har bistået klubben i en 
række vigtige sager og opgaver. Senest 
har Morten ydet en stor indsats med den 
gennemgribende renovering af villaen på 
det gamle anlæg.

Klaus B. Johansen - tildelt Guldnålen
Foto: Valdemar Jensen

Morten Hemmingsen - tildelt Guldnålen
Foto: Klaus B. Johansen
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I sin frie rolle har Morten været tilknyttet 
Hovedbestyrelsen og deltaget i møderne 
som rådgiver, og han har i de seneste 6 år 
været et centralt medlem af det udvalg, der 
forsøger at håndtere drøftelsen med kom-
munen om vores aftaler på anlægget. Det 
er et meget stort antal timer, som Morten 
har lagt i klubben gennem en årrække, og 
han har med sit rolige temperament og so-
lide dømmekraft bidraget til at skabe ro og 
samling om de vanskelige sager.

Det er ikke helt til at sige, om Morten hø-
rer til i tennisafdelingen eller fodboldaf-
delingen – han har eller har haft børn i 
begge afdelinger – og det har været med 
at skabe stor tillid til Morten fra både ten-
nisfolket og fodboldfolkets side.

Derfor indstilles Morten til at modtage 
klubbens Fortjenstnål.”

Forsamlingen bifaldt Hovedbestyrelsens 
indstillinger med klapsalver.

Æresmedlemmer
Hovedbestyrelsen indstillede, at Torben 
Henriksen blev udnævnt til æresmedlem 
af B.93.

Torben Henriksen – 60 års medlemskab 
og udnævnt til æresmedlem
Foto: Klaus B. Johansen

Begrundelse:

”Torben Henriksen har været medlem af 
B.93 i 60 år, og han er nærmest født ind i 
klubben. Han har spillet både fodbold og 
tennis og spiller stadig. 

Han har gennem årene udført en helt 
utrættelig indsats for B.93. Han har været 
medlem af Hovedbestyrelsen og deltaget i 
andet bestyrelsesarbejde, og han har i en 
årrække været formand for halselskabet, 
Østerbros Idrætspark, som driver hallen.

Og så har Torben i imponerende grad fun-
geret som klubbens husjurist eller husad-
vokat. Stort set alle centrale juridiske do-
kumenter, som har betydning for B.93, 
findes på hans kontor på Østerbrogade. 
Og Torben er helt aktuelt en nøglefigur i 
det forhandlingsudvalg, som forsøger at 
håndtere sagen om vores lejekontrakt 
med kommunen.

I den forbindelse har han også fået en blå-
stempling fra Kammeradvokaten, som har 
påpeget, at B.93 må betragtes som øko-
nomisk og juridisk ligeværdig med kom-
munen, idet vi har advokatfirmaet Torben 
Henriksen at trække på. Vi er på det punkt 
helt enige, og Torbens indsats gennem 
mange, mange år gør, at han nu indstilles 
til at blive æresmedlem i klubben.”
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Hovedbestyrelsens flertal indstillede, at 
Hans Drachmann blev udnævnt til æres-
medlem af B.93.

Hans Drachmann – udnævnt til æresmedlem
Foto: Klaus B. Johansen

Begrundelse:

Jørgen Ritnagel fortalte om sit første 
møde med Hans, da han var træner i klub-
ben i 1969. 

Hans var en glimrende tekniker og endte 
med at få 27 kampe på vores 1. herresenior. 

Men det er gennem hans arbejde som leder, 
han først og fremmest har præget klubben. 
Hans indtrådte i Fodboldbestyrelsen i 2002, 
en tid, hvor klubben kæmpede med øko-
nomiske problemer. Fra 2004 sad han i 
Hovedbestyrelsen, i perioden 2010-14 var 
han tillige formand for fodboldafdelingen, 
og fra 2015 har han været klubbens formand. 
 
Han har i sit arbejde som leder altid sat 
en ære i at have orden i tingene. Han har 
altid mødt utroligt velforberedt op til alle 
møder. Hans indsats har været med til at 
styre klubben gennem økonomisk vanske-
lige tider og skabe en stor medlemsfrem-
gang i klubben. Og i de seneste fem år har 
hans indsats i vores kamp med kommu-
nen været forbilledlig. 
 

Om nogen fortjener han at blive udnævnt 
til æresmedlem af klubben.

Forsamlingen bifaldt Hovedbestyrelsens 
indstillinger med klapsalver.

Formandens beretning

”For 7 år siden i 2018 holdt vi 125 års 
jubilæum. Vi udgav et fornemt jubilæ-
umsskrift, holdt en stor fest, og vi var ret 
glade for os selv her i B.93.

Man kan sige meget grimt om selvros, men 
det gode er, at den altid er oprigtigt ment.

På det tidspunkt i 2018 havde vi haft 
medlemsfremgang i flere år, og vi havde 
rundet 3.000 medlemmer. Vi satte som 
mål – nogle af os i hvert fald – at vi inden 
næste jubilæum skulle være 4.000 med-
lemmer samlet.

Og så var der et forhold, der generede os 
lidt. Vi havde en stor bredde, men på al-
lerhøjeste hylde haltede vi lidt bagefter. 
Vores bedste tennisspillere lå ikke, hvor 
de historisk og efter vores selvforståelse 
– den er også god – bør ligge. Og vores 
bedste fodboldhold på seniorniveau lå hel-
ler ikke, hvor de skulle, når vores mål er 
at vinde det 10. danmarksmesterskab for 
herrer og ligge i kvindernes bedste række.
Det har vi fået rettet op på, som I alle 
ved. Vi er på det område ved at være der, 
hvor vi skal være. Men stadig med plads 
til forbedring.

På tennissiden er det gået forrygende. Vi 
har en stor medlemsmasse, flere vil være 
med, og vores bedste spillere får medal-
jer ved DM hver gang. Det er fantastisk 
flot.Det er godt gået af medlemmerne, de 
frivillige, trænerne og det hele styret med 
kyndig hånd af Tennisbestyrelsen.
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I fodboldafdelingen er vi også blevet flere 
siden 2018, og der gøres et stort og flot 
arbejde for at sikre gode tilbud til alle, 
både de bedste hold og de mange hold.
For 7 år siden vidste vi, at det ville gøre 
det nemmere at nå de 4.000 medlemmer, 
hvis vi fik forbedret anlægget. Både for 
fodbold- og tennismedlemmer.

Det er sket. Vores fodboldanlæg er blevet 
meget markant forbedret – her vil vi gerne 
takke kommunen – og der sker også for-
bedringer på tennissiden, hvor vi arbejder 
med at udvide hallen, og hvor vi er så godt 
som færdige med en gennemgribende re-
novering og forbedring af villaen på det 
gamle anlæg. Det giver ikke mere bane-
plads, men det giver et bedre sted at op-
holde sig, når man venter på en ledig bane. 

Tag over og se den nye, gamle villa. Den 
er virkelig flot.

I maj 2023, for cirka 2 år siden, nåede vi 
op på at have 3.915 medlemmer i B.93. 

Så vi har været tæt på de 4.000 med-
lemmer.

Medlemstallet svinger lidt hen over året – 
især i fodboldafdelingen, hvor der er lidt 
stort gennemtræk – men vi var i maj sid-
ste år 3.825 medlemmer. 1. april var vi 
3.717 medlemmer. 

Lad os komme op på de 4.000 medlem-
mer og sætte os nye mål.

Vi skal nemlig være mange medlemmer 
for at kunne sikre og bevare vores anlæg, 
for at få pengene til at passe og for kunne 
tale med styrke over for vores omverden.

Sagen med kommunen og 
Kammeradvokaten
Hvis ikke vi havde haft styrke, var vi 
blevet blæst omkuld i det angreb, som 
Københavns Kommune i begyndelsen af 
2020 – altså for 5 år siden – rettede mod 
vores klub med et krav om, at vi skulle 

Stefan Due Jensen – 40 års medlemskab
Foto: Klaus B. Johansen
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opgive vores lejekontrakt. En lejekon-
trakt, som bygger på en aftale, som klub-
bens visionære ledere fik lavet i 1918, og 
som efter bestyrelsens opfattelse har sik-
ret, at vi som den eneste af de oprindelige 
københavnerklubber har bevaret vores 
placering i det centrale København. 

Sagen har kostet. Både i energi, tidsfor-
brug og i kroner og øre. Men vi har indtil 
nu afholdt alle udgifter til sagen uden at 
komme til at skylde, og vi skal også nok 
komme igennem den sidste del. Det er 
der ikke mange københavnerklubber, der 
havde kunnet gøre. Og mon ikke, at det 
også har været en del af kommunens og 
deres dyre advokaters overvejelser. 

Undervejs i den langvarige sag ændrer 
tingene sig hele tiden. Kommunen ændrer 
holdning og strategi.

Voldgiftssagen, som blev anlagt for godt 
et år siden, kører. Det tager tid, og den 
koster penge. Hovedforhandlingen er nu 
sat til slutningen af august, så vi må regne 
med, at sagen om vores lejekontrakt en-
delig finder en afgørelse i år efter mere 
end 5,5 års opslidende diskussion. Hvem, 
der vinder? Det eneste sikre er, at det gør 
advokaterne og bureaukraterne. En sjov 
form for idrætspolitik.

Jeg skal ikke besvære med at gen-
nemgå hele sagen. Kommunen har nu 
sat Kammeradvokaten, der har masser 
af salærudløsende tid, til at føre sagen. 
Kammeradvokaten kom ind fra bænken, 
da kommunens tidligere advokat Horten 
røg i den sorte gryde på grund af en TV2-
dokumentar om en sort svane.

Kort fortalt mener Kammeradvokaten, at 
der er tale om ulovlig anlægsstøtte, når 
kommunen udlejer anlægget til os under 
markedsleje, fordi vores 1. hold i fodbold 
er en kommerciel virksomhed. 

Sjovt nok gælder samme regel ikke for 
andre klubber i København eller i resten 
af landet.

Vi har fremlagt flere forligsudspil og til-
budt at betale markedsleje for 1. holdets 
brug af baner og omklædningsrum, men 
det har kommunen afvist.

Det sjove er, at vi stadig i det dag-
lige har en god dialog med Kultur- og 
Fritidsforvaltningen, som er vores nær-
meste samarbejdspartner. Men det er nok 
heller ikke dem, der står bag. Vi vil selv-
følgelig fortsætte det gode samarbejde.

Vi forsøger hele tiden at navigere efter bed-
ste evne og tage bestik af sagen. Det gode 
er, at vi har været enige om kursen internt 
i bestyrelsen. Og det bliver vi ved med. 

I øvrigt er der jo sket det, hvilket stiller 
os bedre i sagen, at Aps’et, som driver 
1. holdene i fodbold, har flyttet kontor 
og administration til Parkbygningen på 
Østerbrogade, som er en del af Østerbro 
Stadion.

Spillerne og trænerne klæder dog stadig 
om i klubhuset og træner på banerne, og 
det bør de jo efter vores opfattelse som 
kontingentbetalende medlemmer være i 
deres gode ret til.

Men kun en tåbe frygter ikke 
Kammeradvokaten, der jo har vist, at de 
ikke selv tager landets love så højtideligt, 
men mener, at det skal være dem, der 
skal bestemme, hvordan lov og ret skal 
tolkes i Danmark. Så vi har kridtet skoene. 

Vi skal have sluttet sagen, som har blo-
keret for mange ting, så vi kan komme i 
gang igen med at få en café og genskabt 
klublivet på bedst mulige måde.
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Klubbens økonomi
Vi har i 20 år haft styr på vores økonomi. 
I alle 20 år har vi haft overskud på den 
almindelige drift. Eneste undtagelse er to 
år, hvor vi har foretaget investeringer – 
for eksempel i etablering af helårstennis-
baner – som vi har betalt over driften.

Den gode nyhed er, at vi også i 2024 
havde overskud i den almindelige drift. 
Og vi har en lille opsparing i klubben, så 
vi kan stå fast i stormvejr, ligesom vi har 
en opsparing, som skal bruges til udvidel-
sen af hallen.

Det får I lejlighed til at rose kassereren og de 
ansatte i administrationen for lidt senere. 
Årets overskud i ordinær drift – altså 
penge ind og penge ud - er beskedent på 
knap 300.000. Vi havde sparet mere op til 
gode ting, hvis ikke det var for sagen med 
kommunen.

Anlægget
Som nævnt hæmmer konflikten med 
kommunen os i vores arbejde på at skabe 
forbedringer, men vi er i gang med arbej-
det med at udvide hallen, og vi kommer til 
at sætte mere tryk på.

Vi har besluttet at udlodde hallen fra 
Østerbros Idrætspark A/S til klubben – også 
for at fjerne den sten i sagen med kommu-
nen. Alt er pakket og klart, men der er lige 
et spørgsmål om tinglysningsafgiften, som 
vi venter på en afklaring af fra Skat.

Der er mange offentlige myndigheder, 
som skaber glæde og begejstring i det fri-
villige ulønnede foreningsliv.

I øjeblikket er klubhuset under renove-
ring, primært udvendigt. Det har kom-
munen besluttet og bevilget et betyde-
ligt beløb til – bygningen hang også lidt i 
bremsen – og det er vi glade for. Det skal 
kommunen også have tak for.

Samlet set:

.. er vi en stærk og velfungerende klub. 
Vi har også et godt omdømme, og der er 
respekt om klubben i fodbolddanmark og 
tennisdanmark.

Vores tennisformand, Christian Lunøe, er 
blevet formand for Dansk Tennis Forbund. 
Det er flot, og et udtryk for den respekt og 
tillid, som der er til B.93.

Den bygger på, at vi altid bestræber os på 
at opføre os ordentligt og udvise respekt 
for vores omverden og selvfølgelig for vo-
res egne medlemmer. 

Det er ikke alt, der går godt, men det me-
ste gør, og så må vi forbedre os på de 
områder, hvor det halter. Det er der blik 
for i begge afdelinger, og selvfølgelig også 
i Hovedbestyrelsen.

Opmærksomheden om B.93 er jo blevet 
større i de senere år som følge af den suc-
ces sportsligt og tilskuermæssigt, som 1. 
holdet i fodbold har opnået – ikke mindst 
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takket være det meget, meget fine øko-
nomiske bidrag, som Hansen-familien har 
ydet. Det siger vi tak for endnu en gang.
 
Der har været visse knaster i samarbejdet 
mellem klubben og Aps’et. Det sker nogle 
gange, når der er økonomiske udfordrin-
ger, og det har der været i Aps´et. Lad os 
se, om vi ikke får det bragt ind i en fornuf-
tig gænge. Det er i hvert fald målet. 

På det sportslige område har klubben og 
selskabet et godt samarbejde om at ud-
vikle fodboldtalenter, og det kan blandt 
andet ses i, at der inden for de seneste år 
er blevet solgt en række spillere, som er 
uddannet i B.93’s ungdomsafdeling, til hø-
jere niveau i både Danmark og udlandet. 
Senest Tammer Bany, Jeppe Erenbjerg, 
Abdullah Iqbal og Sebastian Clemmensen. 

Fra klubbens side har vi foretaget den æn-
dring, at vi har indsat vores kasserer Peter 
Lysdahl i Aps’ets bestyrelse. Han er 2 me-
ter høj og af solid og urokkelig østjysk na-
tur og med mange års erfaring som hold-
leder, så der er vi godt stillet.

Vi plejer at sige, at en god klub skabes af 
et godt anlæg og dygtige ansatte og frivil-
lige. Det gælder stadig.

Anlægget bliver løbende forbedret. Vi får 
flere ansatte, der yder en flot indsats i det 
daglige. Og så er der de frivillige, som er 
helt uundværlige og afgørende for klub-
ben, stadig væk.

Stor tak til jer alle sammen.

B.93 – eller Boldklubben af 1893 – er 
nemlig stadig væk en forening. Vi er ikke 
en forretning eller en virksomhed. Vi er en 
forening, der har ansatte, som skal hjælpe 
de frivillige med at skabe en god klub for 
medlemmerne i begge afdelinger. Og be-
styrelsen står til ansvar over for medlem-
merne.

Det er gode principper. Dem skal vi holde 
fast i.

Der er store værdier i det at være en for-
ening.

I en idrætsforening som vores lærer man 
– uanset om det er en holdsport som fod-
bold eller en mere individuel sport som 
tennis – at være en del af et fællesskab. 
Man lærer at tage hensyn. Man lærer, at 
det vigtige er at give plads til andre, at 
bidrage til at gøre ikke blot sig selv men 
også andre bedre. Man lærer, at det er 

Steen Biilmann – 50 års medlemskab
Foto: Klaus B. Johansen
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menneskeligt og acceptabelt at begå fejl, 
når man har gjort sit bedste og gør en 
indsats for at rette op på fejlene igen.

Idrætsklubben er mange steder også det 
mødested i lokalsamfundet, hvor folk mø-
des med vidt forskellig social baggrund, 
økonomiske forudsætninger, forskellige 
uddannelser og forskellige jobs. Vores lo-
kalsamfund er stort og dækker med ud-
gangspunkt i Østerbro og Nørrebro også 
de andre bydele i København, så vi har 
en gammel og vigtig tradition for at samle 
mange forskellige mennesker i B.93.

Sådan er det stadig. Det er en kæmpe-
styrke for vores gamle klub. 

Vi skal huske, hvem vi er, og hvor vi kom-
mer fra, når vi skal skabe en moderne og 
fremtidsorienteret klub.

Vi håber, at mange vil være med til at 
bakke op bag foreningen og foreningstan-

ken i det kommende og de kommende år.
Det er faktisk meget sjovt også.

Tak for ordet.”

Regnskab 2024 og budget 2025

Kasserer Peter Lysdahl gennemgik i korte 
træk regnskabet for 2024, som i et stykke 
tid havde været fremlagt på kontoret til 
gennemsyn.

Lysdahl kunne bl.a. berette, at klubbens 
samlede indtægter var på 25,8 millioner 
kroner, en tilbagegang på 1 mio. kr. i for-
hold til 2023. 

De samlede udgifter var på 25,5 mio. kr., 
et fald på 500.000 kr. i forhold til 2023. Det 
gav således et overskud på 300.000 kr. 

Torben Biilmann – 50 års medlemskab
Foto: Klaus B. Johansen
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Spørgsmål til regnskabet
Ole Petersen spurgte, om der var risiko 
for, at vi skal betale advokatudgifter til 
kommunen efter voldgiftssagen.

Torben Henriksen svarede, at der er en 
risiko for dette, men at det er mest sand-
synligt, at hver part deler udgifterne.

Endvidere gav Torben Henriksen  
en kort redegørelse for voldgiftssagen: 
Kammeradvokaten mener, at en aftale 
godt kan ændres, hvis den er urimelig for 
den ene part. Men den paragraf, han hen-
viser til, er egentlig ment som beskyttelse 
af den svage part, f.eks. forbrugeren. Vi 
har forsøgt os med flere forslag til for-
lig, men kommunens forvaltning har ikke 
imødekommet dem.

Flemming Lauenborg spurgte, hvor 
mange penge vi har brugt på advokatbi-
stand i 2024.

Torben Henriksen svarede 600.000 kr. Og 
på Lauenborgs spørgsmål, om vi kan få 
disse penge tilbage, svarede Henriksen, 
at det kun kan lade sig gøre, hvis vi får 
fuldt medhold. 

Forsamlingen godkendte regnskabet med 
bifald.

Fastsættelse af kontingent for 
passive medlemmer
Hovedbestyrelsen foreslog uændret 
passivt kontingent på 750 kr. årligt.

Forsamlingen bifaldt dette.

Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

Valg 
På valg var:

Formand Hans Drachmann. 

Hans Drachmann havde tidligere meddelt, 
at han ville trække sig, men var blevet over-
talt af Hovedbestyrelsen til at fortsætte.  

Da der ingen modkandidater var, blev han 
genvalgt.

Repræsentant for tennisafdelingen 
Christian Tiedemann.

Genvalgt uden modkandidater.

Suppleant for fodboldrepræsentanten.

Finn Christensen blev valgt uden modkan-
didater.

Suppleant for tennisrepræsentanten. 

Nicolai Reffstrup blev genvalgt uden mod-
kandidater.

Lone Vandborg – 50 års medlemskab
Foto: Mads Mazanti Jensen
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Valg af revisor
Hovedbestyrelsen indstillede, at Grant 
Thornton vælges som ny revisor for klub-
ben i stedet for Beierholm.

Kasserer Peter Lysdahl begrundede ind-
stillingen med, at Beierholm tager mange 
penge for deres tjenester. Grant Thornton 
kunne desuden være mere skarpe på 
FOS-regnskabet end Beierholm. Desuden 
kan det være en fordel, at Grant Thornton 
også er revisor for Aps´et.

Johnny Wetterstein spurgte, om man spa-
rer penge ved at skifte revisor.

Klubchef Pernille Marcussen, der havde 
indstillet til ændringen, svarede, at vi 
ikke ved det endnu. Men hun mente, at 
Beierholm skød gråspurve med kanoner, 
og at en revisor med en mindre komplice-
ret tilgang til arbejdet kunne gøre revisor-
udgifterne mindre.

Forsamlingen bifaldt skiftet af revisor. 

Evt.
Jørgen Jensen spurgte, hvornår vi får 
en hjertestarter ud ved banerne. Jørgen 
Ritnagel og Pernille Marcussen gjorde op-
mærksom på, at der findes tre hjertestar-
tere i nærheden af banerne. Vi kan derfor 
ikke få støtte fra TRYG til opsætning af 
en hjertestarter inde ved banerne. Men 
Hovedbestyrelsen afviste ikke, at man 
kunne undersøge muligheden for, at klub-
ben selv kunne finansiere en hjertestarter 
inde ved banerne.

Henning Tøth spurgte til den plan-
lagte tilbygning af tennishallen på 
Svanemølleanlægget. Hvor stor bliver den? 

Christian Lunøe svarede, at tilbygningen 
vil blive halvt så stor som den nuværende 
hal, det vil sige med to baner. Prisen vil 
formentlig blive omkring 20-24 millioner 
kroner.

Afsluttende hurra

Generalforsamlingen blev afsluttet med, 
at forsamlingen råbte det traditionelle 
B.93-hurra.

BBOOLLDDBBEESSIIDDDDEENNDDEE
Spiller hurtigt kombinationsspil med 
få berøringer. Teknisk dygtige spillere 
med mod til at spille langs jorden 
igennem midten af banen. 
Fundamentals nødvendigt med begge 
ben. KKOOLLLLEEKKTTIIVV  AAFF  IINNDDIIVVIIDDUUAALLIISSTTEERR

Vi har driblestærke, kreative 
individualister, som spiller hinanden 
gode med dybe løb, udfordringer og 
kombinationsspil omkring feltet.

HHØØJJTT  AAGGGGRREESSSSIIVVTT  PPRREESS
Vi tager initiativet også uden bolden, og 
presser højt og aggressivt som ideal.

FFOORRSSVVAARREERR  FFRREEMMAADD
Vi forsvarer modigt og aggressivt 
foran os, også i bagkæden.

DDYYNNAAMMIISSKKEE  OOMMSSTTIILLLLIINNGGEERR
Hurtigt aggressivt genpres ved boldtab, 
og direkte målsøgende spil ved 
bolderobring

BB9933  DDNNAA
Enkelhed – Udfordrende Indsats - Kærlighed

Jon Bremerskov – 50 års medlemskab
Foto: Klaus B. Johansen
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GANG I KLUBLIVET OG FLERE MEDLEMMER
UDDYBNING AF FORMANDENS BERETNING
af Mads Mazanti Jensen

I kølvandet på den vellykkede generalfor-
samling i april satte Medlemsbladet klub-
formand Hans Drachmann stævne for at 
høre mere om nogle af de punkter, han 
nævnte i sin beretning.

Klubliv og halbyggeri

- Forhåbentlig er voldgiftssagen med 
kommunens forvaltning afsluttet til efter-
året. Hovedbestyrelsen har brugt mange 
penge og ressourcer på den, så det må 
frigive ressourcer, når den er overstået. 
Hvad vil I bruge ressourcer på, når sagen 
er afsluttet?

- Noget af det, vi mangler, og som vi 
ikke har fået gang i siden coronatiden, er 
klublivet. Så det skal vi forsøge at få gang 
i på den ene eller anden måde. Vi skal 
have en restauratør, vi skal have en café 

på den ene eller den anden måde. Måske 
en caféleder, som er ansat i klubben. 
Personligt kunne jeg godt tænke mig, at 
man fik en caféleder, som kan aktivere 
folk, altså frivillige, fordi jeg tror, det ville 
give noget, hvis det var medlemmer selv, 
som stod i caféen. Jeg har selv gjort det 
nogle gange under sommertræninger, 
hvor vi stod og solgte lidt øl og vand efter 
træningen. Det var enormt sjovt. Og det 
kan godt tiltrække lidt folk, hvis man gør 
det. Nogle af de der jyske dyder kunne 
være gode at få ind, det der med at frivil-
lige også gjorde noget. Det skal ikke være 
en sur pligt, man skal gøre det sjovt.  

- Vi vil også gerne forbedre vores byg-
ninger og anlæg. Vi er i gang med ud-
videlsen af hallen, og vi har tanker om 
andre forbedringer og nye ting, som kan 
understøtte klublivet...
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Slottet renoveres
Foto: Brian Molberg



- Hvis vi kigger på, hvordan klubben fun-
gerer, så fungerer den rimeligt godt på 
mange punkter, både sportsligt, økono-
misk og organisatorisk. Overordnet set er 
de sportslige resultater i tennis og fodbold 
gode. Selvfølgelig skal man altid arbejde 
på at få det forbedret, men det, der halter, 
er jo klublivet, så det er noget af det, vi 
gerne vil have sat gang i. 

Målsætning: Over 4.000 
medlemmer
- Du nævnte i beretningen en målsæt-
ning om, at vi skal være 4.000 medlem-
mer. Før vi har bygget tennishallen, hæn-
ger den målsætning så udelukkende på 
Fodboldafdelingen, fordi tennisafdelingen 
har et medlemsstop indtil hallen er byg-
get?
 
- Den enkle målsætning er 2.000 med-
lemmer i hver afdeling, plus et par hund-
rede passive. Og vi har næsten været der. 
Det svinger, især i Fodboldafdelingen er 
der sæsonudsving. Tennis løb så ind i det 
problem, at da de blev 2.000, beklagede 
folk sig over, at det var svært at få baner. 
Og så måtte de holde lidt igen. Men hvis vi 
kunne få to baner mere i hallen, kunne vi 
få mere plads i hvert fald om vinteren. Det 
er jo dér, man går fra 18 udendørsbaner 
til 4 indendørsbaner. Det gør det svært. 

- Men vi har også lært af voldgiftssagen, 
at vi er nødt til at være en stærk klub 
med mange medlemmer og en meget 
robust økonomi, hvis vi skal kunne klare 
os som selvstændig forening over for en 
kommune, der tager meget, meget vold-
somme midler i brug for at kunne over-
tage rådigheden af vores anlæg, som vi jo 
ellers har lejekontrakt på. Så jeg tror, vi 
skal være endnu mere ambitiøse og sætte 
et højere mål end 4.000 medlemmer plus 
passive. 

- Men tænker I så også, at I, efterhånden 
som der kommer flere medlemmer, også 
skaffer flere trænere og ledere til at tage 
sig af de medlemmer?

- Nu spørger du mig som formand for 
Hovedbestyrelsen, og det er jo ikke os, 
der skal sidde og styre, hvordan man or-
ganiserer det i de sportslige afdelinger. Vi 
skal stå for det overordnede med bygnin- 
gerne, administrationen og så videre. Men 
ja, det er klart, at alt andet lige kræver 
flere medlemmer flere trænere. Det kom-
mer dog lidt an på, hvem medlemmerne 
er. I hvert fald i Fodboldafdelingen vil vi 
især gerne have flere medlemmer i ung-
dommen. Vi vil gerne have flere i børneaf-
delingen. Få nogle ind, der bliver i klubben 
hele livet. Og det er jo ikke mere end 150 
medlemmer, vi mangler, for at nå op på 
2.000 medlemmer i Fodboldafdelingen. Så 
mange hold er det jo heller ikke. Man har 
en nogenlunde god konstruktion nu med 
en børneleder, en breddeleder, akademi-
ledelse både i drenge og piger og en ny 
leder af Fodboldafdelingen. Så har vi også 
fået folk på i seniorafdelingen. Old boys 
passer jo sig selv, og rekrutterer selv. Men 
det kan da godt være, at der skal ansæt-
tes lidt hist og pist. På de bedste ung-
domshold, som man kalder akademierne, 
stilles der hele tiden nye krav. Men det er 
ikke sådan, at der er en stor forkromet 
plan om at ansætte en masse mennesker. 
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Hans Drachmann
Foto: Jeppe Wermuth
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HVAD BLEV DER EGENTLIG AF CHRISTIAN WINTHER?
LIDT NYT OM VORES TIDLIGERE STADIONSPEAKER
af Mads Mazanti Jensen

Engang var han det verbale baggrunds- 
tæppe til B.93´s hjemmekampe på 
Østerbro Stadion, hvor han velforberedt, 
med fin sans for det danske sprog og ind-
sigt i klubbens historie, gav os de nød-
vendige informationer, ofte krydret med 
skæv finurlig humor. Han gjorde kampene 
på Østerbro Stadion til ikke blot en vi-
suel, men også auditiv fornøjelse. Claus 
Vandborg har bl.a. kaldt ham ”Danmarks 
dygtigste stadionspeaker”.

I dag har han udskiftet speakerboksen på 
Østerbro Stadion med kommunalbestyrel-
sessalen i Lyngby, hvor han i 2021 blev 
valgt ind for Konservative. Han bliver ofte 
set på Lyngby Stadion, men hvad laver 
han dér? Har han helt glemt B.93? Det 
ville Medlemsbladet gerne have svar på, 
så vi sendte nogle spørgsmål til den travle 
kommunalpolitiker.

- Hvorfor holdt du op som stadionspeaker 
på Østerbro Stadion?

- Efter 12 år som stadionspeaker valgte 
jeg for et par år siden at overlade opga-
ven til andre. Den primære årsag var, at 
jeg ikke havde den nødvendige tid, det 
krævede. Og i min verden skal man ikke 
fastholde et arbejde, hvis man ikke kan 
yde den nødvendige præstation, der føl-
ger med jobbet. For mig var det at være 
speaker nemlig meget andet end blot et 
par timer på kampdagen. Jeg brugte en 
del timer i dagene inden til forberedelse af 
speak, playlister, konkurrencer, finde præ-
mier, spillerstatistik, klubnyheder samt 
dialog med fanklubben o.a. om emner, 
der skulle orienteres om på stadion. På 
selve kampdagen mødte jeg som regel ind 
2-3 timer inden kampen og sikrede mig, 

at teknikken og storskærm fungerede, og 
hvis ikke, så rekvirere de mennesker, som 
kunne udbedre fejl og mangler. Inden jeg 
videregav rollen som speaker, gjorde jeg 
B.93 (og DBU) opmærksom på, at de al-
tid kunne kontakte mig, hvis der måtte 
være en speakeropgave i ny og næ. DBU 
har gjort det et par gange, men B.93 har 
endnu ikke gjort brug af den mulighed, 
som jeg forestiller mig skyldes, at det kø-
rer, samt at man har organiseret sig godt. 

- Følger du stadig B.93?

- Jeg kan slet ikke lade være! Og jeg ny-
der, når Medlemsbladet udkommer, som 
jeg betragter som et af de absolut bedste 
og mest velskrevne medlemsblade, ikke 
mindst takket være redaktøren. Jeg er 
også taknemmelig for stadig at være en 

Christian Winther foran rådhuset i Lyngby
Foto: Christian Winther
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del af redaktionen, i rollen som billedre-
daktør. Østerbro Stadion var i mange år 
mit andet hjem, hvor jeg er kommet siden 
efteråret 1982 (B.93 – KB 3-0, 2.300 til-
skuere). Klubben og stadion vil altid have 
en særlig plads i hjertet. Jeg mener sta-
dig, at det er en stor fejl, at B.93 ikke har 
to stjerner over sit logo, eftersom klub-
ben har vundet mesterskabet 10 gange, 
men fejlagtigt ikke blev kåret som vin-
der i sæsonen 1927/28. Selvom Østerbro 
Stadion ikke længere er mit andet hjem, 
interesserer jeg mig for de politiske sa-
ger i Borgerrepræsentationen vedr. B.93, 
herunder renovering af Østerbro Stadion.

- Hvad er dit forhold til Lyngby Boldklub?

- Lyngby Boldklub har jeg fulgt siden 1984 
(Pokalfinale: Lyngby – KB 2-1, 25.400 til-
skuere). Ligesom B.93 er Lyngby Boldklub 
en klub med stolte traditioner og gode 
kammeratskaber samt dygtig talentud-
vikling. I begge klubber har jeg oplevet 
et forbilledligt sammenhold, ikke mindst 
i svære tider. En af de særlige politiske 
beslutninger, jeg har været med til, er sal-
get af Lyngby Stadion til ejergruppen bag 
Lyngby Boldklub.

- Hvem holder du med, når Lyngby og 
B.93 mødes i den nuværende sæson?

-  Selvom jeg er brandærgerlig over, at 
Lyngby Boldklub rykkede ned før som-
merferien, bliver det ret specielt for mig, 
når de to klubber møder hinanden. Det 
er 26 år siden de to mødtes i en turne-
ringskamp (klubberne har senere mød-
tes i pokalturneringen). Hvem jeg holder 
med på kampdagen, afhænger nok mest 
af placeringerne på det givne tidspunkt. 
Hvis en af klubberne f.eks. ikke har noget 
at spille for, men den anden har, vil jeg i 
udgangspunktet holde med den klub, som 
har noget at spille for.

Christian Winther til Lyngby-B.93 (1-1) d. 25. juli
Foto: Christian Winther



3938

FRA BANKS´ BIBLIOTEK
VAGTSKIFTE I GRÆNSELANDET
af Mads Mazanti Jensen

Kampe mod sønderjyske hold fylder ikke 
meget i vores klubs historieskrivning. 
Før fremkomsten af Sønderjyske som en 
etableret klub i dansk topfodbold, var det 
syddanske grænseland lidt af et u-land 
hvad topfodbold angår. Og kampene mod 
Sønderjyske står næppe som særligt  
mindeværdige i en 93ers bevidsthed – da 
de stadig hed Haderslev FK gik det meget 
godt, men siden de blev selvudnævnt re-
gionshold med Danfoss-millioner i ryggen 
har vi som regel fået tørre tæsk. 

Ikke desto mindre står vores kampe mod 
hold fra grænselandet i et særligt skær for 
undertegnede, fordi grænselandet står i 
et særligt skær for mig, om end årsagen 
er sentimental snarere end sportslig: Min 
familie på min mors side stammer alle fra 
regionen – og de fleste af min barndoms 
ferier blev tilbragt hos min mormor, hvis 
hus i Gråsten nu står svøbt i det skær af 
hellighed, der er alle tabte verdener til 
del. Det har naturligvis ikke en pløk med 
fodbold at gøre. Men kommer så allige-
vel til at blive vævet sammen med mine 
heltes udfoldelser på grønsværen gennem 
det net af associationer, sindet åbenbart 
ikke kan lade være med at knytte.

Det Vilde Syden

Ordet parallelsamfund bliver altid brugt 
negativt, men for mig var grænselandet 

et parallelsamfund i positiv forstand. 
For en fodformet småborgerknægt fra 
København var mødet med Det Vilde 
Syden en indvielse i en karnevalistisk  
mini-verden, hvor skævt var lige og origi-
naler normen. 

Det var en særverden gødet af dobbelt-
heder. Ikke blot det danske kontra det 
tyske, men også dansk kontra sønder-
jysk. På min mors og onklers skole blev 
der talt sønderjysk i frikvarterne, men 
rigsdansk i timerne. Rigsdansk var selv-
følgelig klart at foretrække frem for tysk, 
men alligevel: Rent sprogligt blev man 
fra en tidlig alder kløvet i skoledansk 
(korrekt dansk) og sit eget sønderjysk-
dansk (bonderøvsdansk). Tysktimerne 
gik i øvrigt med min mors tysklærers 
beretninger om sin ungdoms mareridt 
i første verdenskrig som dansksindet 
soldat i tvungen tysk militærtjeneste. 

Dobbelthederne kunne også komme 
til udtryk i arkitektur og infrastruktur: 
Lillebyen Gråsten havde ikke mindre end 
to banegårde: Fjerntogsbanegården og 
så Amtsbanegården, allerede i min barn-
dom for længst ude af funktion, men byg-
ningen tronede endnu med sin mærkvær-
dige karnap med spir. Amtsbanegården 
var frem til 1926 en af endestationerne 
for Æ Kleinbahn, en sønderjysk lokal-
bane, der bl.a. havde linjeføring mellem 

Amtsbanegården (t.v.) og Fjerntogsbanegården i Gråsten.
Foto: Fra Facebook-siden: „Gamle billeder fra Gråsten og omegn“.
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Aabenraa og Gråsten. Linjen var egentlig 
udtænkt af stive, prøjsiske politikere i ty-
skertiden, men fik et så grotesk, kring-
let forløb, at det tangerede det psykede-
liske. Det tog lokaltoget omkring to timer 
at tilbagelægge de 31 kilometer mellem 
Aabenraa og Gråsten. Mens fjerntogene 
strøg snorlige gennem grænselandet.
Stationsforstanderens søn, nu pensioneret 
politibetjent, var en del af det spraglede 
persongalleri, der dagligt gæstede min 
mormors kæmpemæssige stue, engang 
byens danseskole. Han kunne fortælle en 
historie, så det barokke og latterlige trådte 
frem på en hvilken som helst baggrund. 
Selv fortællingen om dengang, han med 
list undslap deportation til en koncentrati-
onslejr, da tyskerne tog det danske politi 
under anden verdenskrig, kunne han for-
tælle, så overgrebets gru stod tindrende 
klart og på en og samme tid forekom som 
en scene fra en Marx Brothers-film. 

Og så var der alt det, som var barokt nok i 
sig selv for mit barnesind: Min onkels kol-
lega fra teglværket i Egernsund, som al-
tid måtte køre en større omvej til og fra 
arbejde, fordi hans bil kun kunne dreje til 
højre. Spritbåden, der bare skvulpede rundt 
i toldfrit farvand, mens forældre stoppede 
smuglercigaretter ind under deres børns 
jakker. Dronning Ingrid, der på sine ældre 
dage ubevidst kom til at lægge varer fra de 
lokale butikker ned i sin taske, så hendes 
hofdame senere måtte aflevere det kon-
gelige tyvegods med den diskrete besked: 
”Hendes Kongelige Højhed glemte noget.” 
 
Hvad sport angik, er det egentlig forkert 
at sige, at elitesport var fremmed for folk 
i Det Vilde Syden. De havde selvfølgelig 
deres helt egen aparte sport: Ringridning. 
Men ser man på landsdelens bidrag til 
rigsdansk elitesport, begrænsede den sig 
til ishockey og speedway i Vojens. Og – 
med hjælp fra nationalromantisk fakt-
aresistens – håndboldholdene i Kiel og 
Flensborg, som ifølge det enorme, ind-
rammede præ-1864-landkort, der pry-
dede min mormors entré, rent faktisk var 
en del af Sønderjylland. 

Aabenraas storhedstid
Det ændrede sig med Haderslev 
Fodboldklubs optur og senere forvandling 
til Sønderjyske. Før Haderslev skød sig til 
tops, lå Sønderjyllands bedste fodboldhold 
i Aabenraa. Ikke at de gjorde noget større 
væsen af sig, men det blev dog til fem sæ-
soner i 2. division (dengang den næstbed-
ste række) fra 1973 til 1977.

Aabenraa Boldklub havde et særligt søn-
derjysk præg med lokale profiler som bom-
beren Willy Moshage og boldbegavelsen 
Erhard Auerbach, der senere kom til Cercle 
Brugge og OB og også var en udmærket 
håndboldspiller i Gråsten-klubben Egene. 

I sæsonen 1972 faldt deres oprykning til 
2. division sammen med B.93´s. Aabenraa 
rykkede op som vinder fra 3. division vest, 
mens B.93 vandt østkredsen med en 
uhørt god statistik på 20 vundne, 1 uaf-
gjort, 1 nederlag og en målscore på 73-
16. Dengang var ære og prestige stadig 
noget, man spillede om, så de to oprykkere 
mødtes til en kamp om at kunne kalde sig 
tredjedivisionsmester. Kampen blev spil-
let i Aabenraa og vundet af B.93 med 4-2 
efter et drama, der måtte ud i forlænget 
spilletid. Den er især mindeværdig, fordi 
den blev den 261. og sidste kamp for en af 
klubbens store profiler: Vores mangeårige 
anfører Bernhard Deneke. 

Vagtskiftet

Indledningen på opholdet i 2. divi-
sion i sæsonen 1973 blev vanskelig for 
B.93 med kun to points i de første seks 
kampe og kun fire scorede mål. I for-
hold til 72-sæsonen savnede holdet ud 
over Deneke målslugerne Bent Andersen 
(Lange Bent), der var langtidsskadet,  
og Svend Petersen (Stive Svend), som 
havde lagt støvlerne på hylden. De to 
havde til sammen scoret 39 mål i 72-sæso-
nen. Nu var de offensive forhåbninger lagt i 
fødderne på den nye generation af talenter 
som Jens Kolding og Jan Højland. Men un-
gersvendene skulle jo lige vende sig til at 
spille i en højere række. 
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Forløsningen kom i den sjette spillerunde 
på klubbens 80 års fødselsdag – mod netop 
Aabenraa.

19. maj 1973

B.93 - Aabenraa 5-1

Målscorere for B.93:  
Finn Ilsø (2), Poul Verner Hansen, 
Hans Paulander og Jan Højland

Østerbro Stadion 

1.700 tilskuere

Vores sønderjyske venner, der ellers kla-
rede sig ganske fornuftigt i debutsæsonen, 
blev sendt tilbage til grænselandet med en 
sæk på 5-1, da de unge 93ere fik knækket 
koden til 2. division og sat fut i det festlige 
og målsøgende angrebsspil, der karakteri-
serede den epokes 93-hold. 

I kampen gav træner Knud Petersen  
debut til sin søn, en ung forsvarsspiller ved 
navn Ole. Kampene mod Aabenraa i 1972 
og 1973 markerede således et stort vagt-
skifte i klubbens historie: Fra Bernhard D 
til Ole P. Ole P-æraen kom til at strække sig 
over 409 kampe frem til 1988. 

Sejren over Aabenraa blev den første af fire 
sejre i træk, så B.93 slog hul ned til nedryk-
ningspladserne. Og da Lange Bent vendte 
tilbage i efteråret, blev 93erne endnu bedre 
og endte oprykningssæsonen på en flot fjer-
deplads. Bemærk i øvrigt, at den modsatte 
kamp i Aabenraa blev overværet af 4.000 
tilskuere – også dengang et imponerende 
tilskuertal til en 2. divisionskamp, især i en 
by af Aabenraas beskedne størrelse. 

De dødes rige 

Men ak, i 1977 var eventyret i 2. division 
slut for mine gul-blå venner. I de følgende 
år befandt klubben sig som regel i den 
tunge ende af 3. division eller den sjove 
ende af Danmarksserien. Men da naboen 
Haderslev begyndte sin opstigning gennem 

rækkerne i 90erne, kørte elevatoren den 
modsatte vej for Aabenraa. Nu skvulper det 
tidligere sønderjyske fodboldflagskib rundt 
i Jyllandsserien. Og Sønderjyske har på im-
ponerende vis etableret sig i dansk topfod-
bold, nu med eks-93eren Thomas Nørgaard 
som yderst kompetent træner.

Hvori det særligt sønderjyske ved 
Sønderjyske anno 2025 består er mig lidt 
svært at lokalisere i nutidens internationali-
serede fodboldunivers. Det kan andre mås- 
ke belære mig om.

Om der i det hele taget er noget tilbage af 
ånden i det grænseland, jeg kendte fra min 
barndom, ved jeg ikke. Spritbåden, dron-
ning Ingrid og hele min barndoms højtel-
skede persongalleri har for længst krydset 
grænsen til det hinsides. 

Men minderne om dem bliver jævnligt vagt 
til live, f.eks. af fanklubbens rituelle råb hver 
gang, vi møder et hold vest for Valby Bakke: 

- Bonderøve!

Ja, dem kan jeg godt lide.   

Ole Petersen
Foto: B.93 Fotoarkiv
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VI TROR PÅ MENNESKER OVER TALENT. 
VI TROR PÅ HÅRDT ARBEJDE.

VI TROR PÅ HJERNEN OG PÅ FØDDERNE. 
VI TROR PÅ UDDANNELSE.

VI TROR PÅ DRIBLERE, DER DRIBLER FOR HOLDET.  
VI TROR PÅ FÆLLESSKAB.

VI TROR PÅ KVINDER OG MÆND, DRENGE OG PIGER.
VI TROR PÅ YDRE NØRREBRO OG KARTOFFELRÆKKERNE.  
VI TROR PÅ FORSKELLIGHED.

VI TROR PÅ ALLE SKAL HAVE EN CHANCE 
VI TROR PÅ EGNE RÆKKER.

VI TROR PÅ SMIL OG GRIN.  
VI TROR PÅ HINANDEN.
VI TROR PÅ 93.
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VÆRDIER

UDFORDRENDE INDSATS

B.93 vil altid være en klub der 
udfordrer. Vi hylder og støtter 

spillere der udfordrer på banen,  
samtidig vil vi som klub udfor-
dre ved at stå i opposition til en 
kynisk konkurrencementalitet. 
Vi vil udfordre på vores måde, 
hvor fællesskab og mennesket 

kommer i første række.

ENKELHED

Vi vil altid stræbe på at gøre tin-
gene enkle og ukomplicerede. 
Vi vil skabe klarhed om klub-

bens position og holdninger, for 
at sætte en klar retning som alle  
forstår og kan stå sammen om.

KÆRLIGHED

Vi tror på mennesker, og på 
at alle skal have en chance. 

Respekt og tillid er altafgørende 
for vores klub og for hvordan vi 
gerne vil spille fodbold. Vi skal 
vise hinanden kærlighed, så vi 

står stærkere sammen.
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KAJ ”BOLL” CHRISTENSEN (1934-2025)
EN AF KLUBBENS ÆLDSTE MEDLEMMER ER GÅET BORT
af Palle ”Banks” Jørgensen

En af klubbens ældste medlemmer, Kaj 
”Boll”, døde fredag 18. juli. Kaj var en me-
get elsket og hæderkronet person, som 
alle ikke kunne undgå at synes godt om.

Som Gitte på kontoret skrev, da hun fik 
beskeden om hans død: “Nååårh søde, 
søde Kaj’” er meget betegnede. Da med-
lemsbladets chefredaktør Torben Klarskov 
var på hjemmebesøg hos Kaj i slutningen 
af 2017, var overskriften ”Den venlige 
mand fra Brønderslev”.

Kaj Bak Christensen, der var født 14. maj 
1934 i Brønderslev, flyttede til København, 
da han var 24 år. Kaj var udlært maskin-
arbejder i Brønderslev. Efter endt militær-
tjeneste på kasernen i Bådsmandsstræde i 
København vendte Kaj hjem til Vendsyssel. 
Da det var småt med beskæftigelse, søgte 
han med sin gode ven Birger Malmberg 
(senere far til OL-cykelrytteren Hanne 
Malmberg, der opnåede 17 DM-titler) til 
København.

Kaj fik job på B&W’s motorfabrik på 
Amager. Der var mange fodboldspil-
lere ansat på hans nye arbejdsplads, 
blandt andre Palle Mogensen og Henry 
Jørgensen, der begge spillede i B.93. Det 
var Henry, der lokkede Kaj til at spille i 
B.93. Kaj blev indmeldt 27. august 1959, 
hvor han var fyldt 25 år.

På kontoret afleverede Kaj, der havde ny-
fødte Lone med i barnevognen, sin ind-
meldelsesblanket udfyldt med fulde navn 
Kaj Bak Christensen. Den gang var det al-
mindeligt, at man fik tilsendt et holdkort, 
når man var udtaget til en kamp. Da Kaj 
blev udtaget til sin første kamp, som var 
på 4. holdet, stod der Kaj Boll Christensen. 

Om det var en skrive- eller læsefejl er al-
drig blevet opklaret. Hans ”nye” navn Kaj 
Boll var noget, der hang ved.

Kaj var 27 år på B&W. Da urolighederne 
om skibsværftet (Jan Bonde Nielsen) be-
gyndte at opstå, valgte Kaj at skifte til 
Danmarks Højskole for Legemsøvelser 
(DHL) på Nørre Allé, hvor han tiltrådte en 
stilling som vagtmester. Hans ungdoms-
ven Birger Malmberg blev hans kollega 
igen. Chefen var Birger Peitersen. Kaj 
gik på pension efter 15 gode år, hvor han 
mødte mange spændende idrætsfolk, der 
var studerende. DHL skiftede i øvrigt se-
nere navn til Institut for Idræt.

Kaj ”Boll” i kamp mod Frem
Foto: Fra fodbold.b93.dk
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Kaj havde været en målfarlig angri-
ber i Brønderslev. I B.93 blev han om-
skolet til midtbanespiller. Det blev til en 
del kampe på 3. holdet. Senere spillede 
Kaj på Old Boys-holdet, Veteranholdet, 
Superveteran, Masters, Supermasters og 
Grand Old Masters.

Alle årene, omkring 40 år, var Kaj Boll en 
flittig holdleder for alle gammelmands-
holdene. Han var også med i en over-
bygning med B1903 til et fælleshold for 
Masters. Det betød nye holdkammerater 
som Børge Rasmussen, Vagn Jørgensen, 
Erling Thrane, Søren ”Knald” Petersen, 
Palle Østersø og Torben Aagerup. Som 
holdleder dannede Kaj makkerskab med 
Gert Jensen (B1903).

Kaj var medlem af  BackOp Foreningen, 
og han var en kort periode formand for 
Old Boys-afdelingen. Og så var ham med 
i Kulturudvalget sammen med Finn ”Ludo” 
Jensen, Gert ”Pibe” Jensen og Palle ”Banks”, 
hvor Kaj, med sin håndværksmæssige for-
tid, var udvalgets praktiske gris.

Ved generalforsamlingen i 2012 fik Kaj 
overrakt klubbens  guldnål, som er den 
næsthøjeste anerkendelse. Det skete til 
stående klapsalver.

I 2020 blev Kaj modtager af 
Jubilæumsprisen stiftet ved 125 års jubi-
læet (i 2018). I 2011 blev Kaj hædret med 
Vinterturneringens Hermanns Mindepokal. 
I alle tilfældene mente Kaj, at det havde 
han da ikke fortjent.

Privat var Kaj gift med Susanne. De mødte 
hinanden omkring 1985. Kaj havde to 
børn, Lone og Per. Susanne udlignede til 
2-2 med børnene Henrik og Birgitte.

I mange år boede Kaj og Susanne i et 
rækkehus i Virum. Af fysiske årsager flyt-
tede de senere til en ejerlejlighed i Brede. 

I samme kompleks boede Susannes søn 
Henrik og Tine. Via kælderen kunne man 
gå fra den ene lejlighed til den anden, det 
kaldte Kaj for spritruten. For omkring 10 
år siden kom Susanne, der havde et svagt 
syn og svigtende helbred, på plejehjem. 
Hun døde for fire år siden, et kæmpestort 
tab for Kaj.

Kaj, der var beskedenheden selv, havde 
en fin form for humor. Hvis han kunne 
drille nogle, gjorde han det. Især hvis de 
holdt med FCK, var Kaj efter dem. Han 
huskede ualmindeligt godt, fødselsdage 
m.v. havde han i hovedet.

Det er lykkedes at finde et svagt punkt 
hos Kaj, nemlig at alt inden for teknologi 
så som computere ikke var noget for ham. 
Dog fik han – med hjælp – anskaffet sig en 
mobiltelefon for nogle få år siden. I starten 
var Kaj et nervevrag, hvis mobilen ringede. 

De seneste år var Kaj ikke så mobil (ud-
over telefonen), da han havde store pro-
blemer med knæet. Heldigvis havde han 
en stor familie, der ofte kom på besøg. 
Og han fik ofte besøg af nogle fra B.93, 
bl.a. Peter OB, Flemming Mathiesen og 
ikke mindst Jørgen ”Ost”, som var ekstra 
meget omsorgsfuld og hjælpsom.

Æret være Kajs minde.
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POUL CHRISTENSEN 1932-2025
EN AF KLUBBENS STORE PERSONLIGHEDER GIK BORT I MAJ
af Claus Vandborg

Poul Christensen, der blev født 20. marts 
1932, døde den sidste dag i maj. Han blev 
symbolsk nok 93 år.

Poul var pensionist nu, men havde et 
kæmpe navn i B.93 og i dansk tennis.

Poul styrede den meget berømte White 
Sport på Østerbrogade med en dygtig, 
hård og elegant stil. Poul var også spiller- 
udvalgsformand og turneringsleder. Han 
havde selvfølgelig en baggrund som en 
klassisk tennisspiller, og har vundet et utal 
af titler.

Hans søn er den tidligere landsholdsspiller og 
landsholdskaptajn Morten Christensen, som 
var en stor stjerne i B.93. Poul har to andre 
børn (Mette og Trine, som var lidt mindre 
gode til tennis). Poul var gift med Ulla.

Poul har været holdkaptajn for Nordisk 
Cup, Kings Cup og Davis Cup-holdene og 
formand for Københavns Tennis Union i 
seks år.

Poul Christensen  var i Dansk Tennis 
Forbunds og B.93’s bestyrelse i 10 år. Han 
var redaktør af tennisbladet i cirka fire år, 
og fik i 1976 æresnålen af Dansk Tennis 
Forbund.

Poul har været medlem af B.93 siden 1962, 
og han var en stor personlighed og en hæ-
dersmand, hvilket alle, der har mødt ham, 
vil være enig i.

Æret være Pouls minde.

Poul Christensen
Foto: Privatfoto
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Hovedbestyrelsen

Hans Drachmann (formand)
dra@b93.dk
 
Peter Lysdahl (kasserer)
peter@b93.dk

Jesper Holm Lauridsen (konstitueret fodboldformand)
faksegade19@yahoo.dk

Christian Lunøe (tennisformand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                              
Jørgen Ritnagel (Fodboldafdelingens repræsentant)
ritter@b93.dk

Christian Tiedemann (Tennisafdelingens repræsentant)
ct@tiedem.dk
                
Nicolai Reffstrup (suppleant fra Tennisafdelingen)

Finn Christensen (suppleant fra Fodboldafdelingen)
fsc@b93.dk

B.93 Kontraktfodbold ApS

Lars Lüthjohan Jensen (bestyrelsesformand)
llj@mazanti.dk

Peter Lysdahl (bestyrelsesmedlem)
peter@b93.dk

Frederik B. Hasling (bestyrelsesmedlem)
fbh@mazanti.dk

Alexander Hansen (bestyrelsesmedlem)
ah@h5.dk

Daniel Rørbæk (bestyrelsesmedlem)
daniel@barkas.com

Philip Lotko (bestyrelsesmedlem)
pl@rains.com

Jesper Holm Lauridsen (bestyrelsesmedlem)
faksegade19@yahoo.dk

Lauritz Smed (bestyrelsesmedlem)
ls@piffany.eu

Fodboldbestyrelsen

Jesper Holm Lauridsen (konstitueret formand)
faksegade19@yahoo.dk

Flemming Lauenborg
flemming@b93.dk

Martin Heisterberg
martinheisterberg@gmail.com

Jens Als Fussing 

Ulla Zeeberg
ulla@b93.dk

Valdemar Jensen
valdemarj@gmail.com

Magnus Rønning-Andersson (suppleant)
magronning@gmail.com

Christian Monrad (suppleant)

Tennisbestyrelsen

Christian Lunøe (formand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                     
Adam Hvid (næstformand)

Anders Fink-Jensen

Tania Schimmel

Cathrine Ørbeck-Riis    
cathrine.riis@hotmail.com

Birgit Juul-Kristensen

Emilie Klinge Albrectsen

Martine Siesbye (suppleant)

Elias Hauerslev Bendtsen (suppleant)



GIV ET BARN  
EN OPLEVELSE FOR LIVET

STØT UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
BACKOP FORENINGEN HAR STØTTET UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
MED CA. 20.000 KR. ÅRLIGT

ÆGTE 93´ERE INDBETALER HVERT ÅR 1.093 KR. TIL FORMÅLET

BLIV MEDLEM AF BACKOP FORENINGEN
KONTAKT: BACKOP@B93.DK


